
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 93/2014 

b) Licitação nº  Pregão nº 52/2014 

c) Data Homologação 24/09/14 

d) Objeto da Licitação Aquisição de fogos de artifícios a serem usados nas possíveis festividades do Município 
tais como: show da virada do ano, aniversário de emancipação do município, eventos 
culturais e esportivos do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR 

 À empresa:  

Item Desc. do Item Qtde Fornecedor Vencedor Unit. Total  

1 Torta 49 tubos 34mm - efeito reto e inclinado 2 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

232,00 464,00 

2 Torta 126 tubos ¾, 1 ½, e 2 polegadas - efeito 
reto 2.35s 

1 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

890,00 890,00 

3 Girândola cores 72 tubos 37mm - efeito reto 2 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

430,00 860,00 

4 Torta 178 tubos de 1 polegada a 3 polegadas - 
3.5min 

1 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

1.120,00 1.120,00 

5 Torta cores 100 tubos 34mm - efeito inclinado 2 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

520,00 1.040,00 

6 Torta cores 100 tubos 34mm - efeito reto 2 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

494,00 988,00 

7 Torta cores 123 tubos 34mm - efeito reto e 
inclinado 

1 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

556,00 556,00 

8 Kit morteiro cores 2.5 polegadas - 25 tubos 3 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

466,00 1.398,00 

9 Leque 120 tubos 20mm 1 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

170,00 170,00 

10 Leque 100 tubos 25mm 1 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

224,00 224,00 

11 Girândolas morteiro cores 3 polegadas - 6 tubos 4 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

196,00 784,00 

12 Girândolas morteiro cores 4 polegadas - 6 tubos 2 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

322,00 644,00 

13 Girândolas morteiro cores 4 polegadas - 4 tubos 4 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

232,00 928,00 

14 Girândola 1080 tiros 2 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

222,00 444,00 

15 Girândola 468 tiros 5 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

115,00 575,00 

16 Morteiro 5 polegadas 15 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

80,00 1.200,00 

17 Morteiro 6 polegadas 6 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

89,00 534,00 

18 Morteiro 7 polegadas 4 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

106,00 424,00 

19 Morteiro 8 polegadas 2 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

195,00 390,00 

20 Girândola cores 108 tubos 37mm - efeito reto 1 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

583,00 583,00 

21 Torta cores 200 tubos ¾ polegadas 1 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

493,00 493,00 

22 Torta cores 66 tubos ¾, 1 ½ e 2 polegadas 1 DARIVA FOGOS E PESCA LTDA 
ME 

313,00 313,00 

 

Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado 

DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME R$ 15.022,00 

 
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 24 de setembro de 2014. 

 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


